MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

REMOÇÃO INTERNA DOS DOCENTES EDITAL Nº 01/2017

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS AO RESULTADO PARCIAL

O Diretor de Gestão de Pessoas torna público o resultado da análise do recurso ao

Resultado Parcial do Ciclo 09, referente ao processo de Remoção Interna dos

Docentes do IF Sertão-PE, Edital nº 01/2017.

SIAPE Servidor Resultado Motivo

1936406 Adriano Neves Pereira INDEFERIDO

O item 6.3 do edital 01/2017, que trata do processo

seletivo para remoção interna dos docentes informa

os critérios, para classificação, sendo informado que

serão observados em ordem de prioridade.

Uma vez que a candidata aprovada no processo

figura como possuindo maior  tempo,  contado  em

dias,  de  efetivo  exercício  no  último  Campus  de

lotação  no IFSERTÃO-PE, dentre os candidatos

inscritos, atende em ordem de prioridade ao primeiro

critério do processo, ficando indeferidas as inscrições

dos demais pleiteantes a vaga.

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA

Diretor de Gestão de Pessoas

Presidente da Comissão